ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về triển khai Nghị quyết của Quốc
hội về chủ trương đầu tư Chương

trình mục tiêu quốc gia về phát triển
văn hóa giai đoạn 2025-2035

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Văn hóa và Thể thao;
 - Sở Tài chính;

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện đề nghị của Văn phòng Chính phủ tại Công văn số 9477/VPCP-

KGVX ngày 24/12/2024 về việc triển khai Nghị quyết của Quốc hội về chủ trương
đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035

(có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các cơ

quan liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền khẩn trương nghiên cứu
nội dung, nhiệm vụ nêu tại Nghị quyết số 16/2024/QH15 ngày 27/11/2024 của
Quốc hội khóa XV để phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện
theo đúng quy định; tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các

nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Văn hóa và Thể thao làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, tổng hợp
việc thực hiện nhiệm vụ nêu tại Khoản 1 Văn bản này, kịp thời báo cáo đề xuất
UBND tỉnh theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Các Sở: XD, KHCN, TTTT;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

10538 28 12